



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Ano III | Edição nº 430

Total de Páginas: 0012

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

DESPACHO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2020

Tendo em vista atraso na resposta por parte do Secretário solicitante referente a Impugnação protocolada pela Empresa **RODO SERVICE LTDA**, venho pelo presente **CANCELAR** o Processo Licitatório instaurado na Modalidade Pregão Presencial, registrado sob número n.º. 033/2020, tipo menor preço global por lote, tendo como objeto a aquisição de 01 (um) ônibus tipo rodoviário 0km com capacidade mínima para 46 passageiros conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esportes. Comunique-se ao Departamento solicitante para providências caso deseje a instauração de procedimento em moldes diferentes do publicado. Ribeirão do Pinhal, 12 de agosto de 2020.

Fayçal Melhem Chamma Junior
Pregoeiro Municipal



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO LICITATÓRIO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 028/17 EXTRATO TERCEIRO ADITIVO CONTRATO N.º 097/2017.

Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a senhora MATILDE COSTA GALHARDO PINTER, CPF n.º 373.246.919-00. Objeto: Locação de um imóvel no município para instalação do Centro municipal de Educação Infantil Irmã Josiane, conforme solicitação da Secretaria. Vigência 15/08/2020 a 14/08/2021. Valor mensal R\$ 1.300,00 mensais. Data de assinatura: 13/08/2020, MATILDE COSTA GALHARDO PINTER, CPF n.º 373.246.919-00 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27.



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 046/18 EXTRATO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO N.º 091/18.

Extrato de aditivo de Contratos celebrados entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ sob n.º. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros para 02 (dois) veículos 0 KM da Secretaria de Saúde com cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 10/08/2021. Data de assinatura: 10/08/2020, Valor: Lote 01 R\$ 440,00 e lote 02 R\$ 440,00. SÉRGIO SUSLIK WAIS CPF: 062.422.780-49 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27.



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO Nº. 028/2019 - SEGUNDO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 072/2019. Extrato de primeiro aditivo da Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ADÃO RAIMUNDO 279560016991, CNPJ n.º. 29.114.558/0001-80. Objeto: registro de preços para possível aquisição de baterias novas a base de troca para veículos e maquinários da frota municipal, conforme solicitação do Secretário de Transportes. Vigência 31/12/2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 02

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	6%	TOTAL
01	62 unid	Bateria 100 amperes 12 volts (base de troca)	Superlife	262,55	278,30	17254,60
02	24 unid	Bateria 110 amperes 12 volts (base de troca)	Jufter	303,80	322,03	7728,72
03	30 unid	Bateria 150 amperes 12 volts (base de troca)	Superlife	331,72	351,62	10548,60
04	04 unid	Bateria 180 amperes 12 volts (base de troca)	Superlife	416,87	441,88	1767,52
05	02 unid	Bateria 50 amperes 12 volts (base de troca)	Superlife	160,57	170,20	340,40
06	41 unid	Bateria 60 amperes 12 volts (base de troca)	Superlife	155,68	165,02	6765,82
		Total				44405,66

Data de assinatura: 10/08/2020, ADÃO RAIMUNDO CPF: 279.560.169-91 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27.



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 038/2019
EXTRATO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO N.082/2019.

Extrato de aditivo de Contratos celebrados entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ sob n.º 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguro para uma Van Mercedes Benz Sprinter 0km placa BDF-4H19 da Secretaria de Saúde com cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 12/08/2021. Data de assinatura: 10/08/2020, Valor: Lote 01 R\$ 5.500,00. SÉRGIO SUSLIK WAIS CPF: 062.422.780-49 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27.



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 097/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA, CNPJ n.º 18.500.770/0001-69. Objeto: aquisição de fórmula infantil para a paciente JULIA LOPES PINTO conforme processo judicial 1357-49.20208160145 e de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência 28/07/2021. Data de assinatura: 29/07/2020, MARCO VALERIO CARVALHO CPF: 724.017.459-04 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	72	Unid	Novamil Rice 400gr. (ORDEM JUDICIAL 1357-49.2020.8.16.0145) – Paciente Julia Lopes Pinto	BIOLAB	176,40
					12700,80



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 099/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GREGÓRIO & BONIFÁCIO LTDA, CNPJ n.º 12.551.341/0001-34. Objeto: aquisição de gás de cozinha conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e Administração. Vigência 03/08/2021. Data de assinatura: 04/08/2020, SIDNEY GREGÓRIO DANTAS CPF: 939.526.438-15 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -VALOR R\$ 17.250,00

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	300 unid	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões com capacidade de 13 quilos, entregue no setor requisitante.	57,50	17.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 03

LOTE 02 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR R\$ 4.025,00

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	70 unid	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões com capacidade de 13 quilos, entregue no setor requisitante.	57,50	4.025,00

LOTE 03 – SECRETARIA DE SAÚDE - VALOR R\$ 2.070,00

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	30 unid	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões com capacidade de 13 quilos, entregue no setor requisitante.	57,50	1.725,00

LOTE 04 – ADMINISTRAÇÃO GERAL - VALOR R\$ 1.150,00

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	20 unid	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões com capacidade de 13 quilos, entregue no setor requisitante.	57,50	1.150,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 101/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa NIVALDO JOSÉ JOFRE, CNPJ sob n.º. 07.307.020/0001-59. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, pintura e elétricos conforme solicitação do Departamento de Obras, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 10/08/2020, ENIVALDO JOSÉ JOFRE CPF: 918.466.509-25 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	30	pct	Abraçadeira de nylon 20 cm	<u>Brasfort</u>	0,36	10,80
02	20	unid	Adaptador soldável bolsa rosca Marrom 25mm, PVC, bolsa soldável e ponta roscável padrão BSP.	<u>Krona</u>	0,22	4,40
03	55	unid	Adaptador Soldável Bolsa Rosca Marrom 50mm, PVC, Bolsa soldável e ponta roscável padrão BSP.	<u>Krona</u>	1,50	82,50
04	30	Unid	Adaptador Soldável com Anel para Caixa D'água. Tamanho 32x32 (RESERVA DE COTA MPE)	<u>Krona</u>	12,00	360,00
05	35	unid	Adaptador Soldável com Anel para Caixa D'água. Tam.50x50 mm	<u>Krona</u>	15,00	525,00
06	50	unid	Adaptador soldável bolsa rosca Marrom 25mm, marrom ¼ PVC	<u>Krona</u>	0,20	10,00
07	05	unid	Adesivo plástico para PVC Incolor p/ tubos e conexões PVC. 850g	<u>Tigre</u>	30,00	150,00
08	02	unid	Água raz galão de 5litros	<u>Gol</u>	38,00	76,00
09	20	kg	Arame galvanizado n.º 16	<u>Gerdau</u>	11,00	220,00
10	20	kg	Arame galvanizado 18mm	<u>Gerdau</u>	12,50	250,00
11	30	kg.	Arame recozido 1,24 MM preto	<u>Gerdau</u>	7,00	210,00
12	12	m. ³	Areia grossa	<u>João M.fernandes</u>	58,00	696,00
13	20	sc.	Argamassa 20 kg	<u>Bergman</u>	5,00	100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 04

14	30	unid	Assento sanitário almofadado universal, oval, branco, polipropileno e polietileno.	<u>Plastilit</u>	28,00	840,00
15	10	unid	Batente 13cm	<u>Cedrilho</u>	52,00	520,00
16	01	unid	Betoneira profissional com motor monofásico 110/220c, capacidade 400 litros, capacidade de mistura 280 litros, produção por hora de aproximadamente 4,1 m. ³ rotação tambor 26rpm, motor elétrico (IP21). Dimensões 1,74x1,05x1,48m.	<u>Alza</u>	2800,00	2800,00
17	03	Jogo	Broca de concreto 22x29x34cm. Itens inclusos 4,00mm/6,00mm/8,00mm/10,00mm/12,00mm.	<u>Irwin</u>	29,00	87,00
18	20	unid	Broxa Escova Redonda Nylon Pintura Pedreiro 75mm. Composição: Filamento Sintético Florado Núcleo Preto e Capeado Amarelo. Base: Plástico Preto e Cabo: Plástico Preto	<u>Atlas</u>	3,90	78,00
19	20	unid	Broxa Escova Retangular Nylon Pintura Pedreiro 150mm, filamento Sintético Florado Núcleo Preto e Capeado Amarelo, Base: Plástico Preto, Cabo: Plástico Preto	<u>Atlas</u>	2,00	40,00
20	20	unid	Broxa Escova Retangular Nylon Pintura Pedreiro 190mm, Filamento Sintético Florado Núcleo Preto e Capeado Amarelo, Base: Plástico Preto, Cabo: Plástico Preto	<u>Atlas</u>	4,00	80,00
21	80	unid	Bucha Soldável Longa marrom, 50x25mm, PVC, Bolsa e ponta soldável.	<u>Krona</u>	1,40	112,00
22	04	cx	Cabo de rede	<u>Intelbrás</u>	190,00	760,00
23	13	unid	Cadeado latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela 45 mmx50 mm	<u>Stam</u>	18,67	242,71
24	08	unid	Cadeado de metal 70 mm 02 chaves	<u>Pado</u>	34,00	272,00
25	50	unid	Caibro madeira para telhado peroba 5cmx5cmx6m	<u>Eucalipto</u>	10,00	500,00
26	28	unid	Caixa de descarga	<u>Cipla</u>	16,00	448,00
27	180	sc.	Cal hidratado 20 kg.	<u>Policial</u>	4,20	756,00
28	40	Cx	Canaleta Pvc com Fita dupla face 40x10 mmx2,0 metros. (c/ 10) (RESERVA DE COTA MPE)	<u>Alumbra</u>	49,00	1960,00
29	35	unid	Cap Marrom PVC 25mm Ou 3/4", PVC.	<u>Krona</u>	0,40	14,00
30	35	unid	Cap Marrom PVC 50mm.	<u>Krona</u>	1,20	42,00
31	35	unid	Cap PVC 40mm. Cor branco, PVC.	<u>Plastilit</u>	0,70	24,50
32	02	unid	Carrinhos de pedreiro c/roda de pneu c /câmara de ar	<u>Tramontina</u>	75,00	150,00
33	05	unid	Cavadeira reta 09 cabo metálico e socador aço carbono 40x1463x100mm	<u>São romão</u>	59,00	295,00
34	06	unid	Chave para ventilador de parede	<u>Tron</u>	23,00	138,00
35	06	unid	Chuveiro 110v.	<u>Zagonel</u>	35,69	214,14
36	60	sc.	Cimento 50kg	<u>Caue</u>	18,94	1136,40
37	05	lts.	Cola branca para madeira a base de PVA.	<u>Cascorez</u>	7,50	37,50
38	50	unid	Conector De Porcelana \ Cerâmica Para Chuveiro Top 06 mm	<u>Brasfort</u>	2,00	100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 05

39	18	unid	Contactora 25 Amperes, Bobina 220v, Frequência 50Hz.	<u>Lukma</u>	80,00	1440,00
40	20	unid	Cotovelo 90" de 32mm	<u>Krona</u>	0,90	18,00
41	20	unid	Cotovelo 90" de 40mm	<u>Krona</u>	0,80	16,00
42	20	unid	Cotovelo 90" de 50mm (RESERVA DE COTA MPE)	<u>Krona</u>	0,75	15,00
43	10	unid	Cotovelo simples pvc 45 32mm	<u>Krona</u>	2,00	20,00
44	10	unid	Cotovelo simples pvc 45 40mm	<u>Krona</u>	2,00	20,00
45	50	unid	Disco corte 12" 3.8mm Furo 3/4	<u>Corsat</u>	3,50	175,00
46	50	unid	Disco de corte para policorte 12pol.	<u>Corsat</u>	11,11	555,50
47	30	unid	Disjuntor Tripolar 100A	<u>Eletromar</u>	90,00	2700,00
48	30	unid	Disjuntor Tripolar 150ª (RESERVA DE COTA MPE)	<u>Eletromar</u>	230,00	6900,00
49	30	unid	Disjuntor Tripolar 200A	<u>Eletromar</u>	255,00	7650,00
50	30	unid	Disjuntor Tripolar 25A	<u>Eletromar</u>	40,00	1200,00
51	30	unid	Disjuntor Tripolar 50A	<u>Eletromar</u>	40,00	1200,00
52	30	kits	Dobradiça Cromada 4"x3"x2,5mm. Cartela com 3 unidades e parafusos originais.	<u>Rocha</u>	3,50	105,00
53	25	unid	Engate rápido para mangueira ½ jardim	<u>Tramontina</u>	1,90	47,50
54	31	unid	Fechadura porta de ferro estreita broca 29mmx53mm. Cilindro 45mm Haste 58mm Cromado.	<u>Stam</u>	40,00	1240,00
55	15	unid	Fechadura para porta de ferro tetra com espelho em inox e 04 chaves.	<u>Aliança</u>	53,00	795,00
56	04	rolos	Fio elétrico flexível, 1,5mm , com 100 metros, cabo elétrico.	<u>Louzat</u>	43,00	172,00
57	04	rolos	Fio elétrico 10mm , com 100 metros, cabo elétrico.	<u>Louzat</u>	300,00	1200,00
58	04	rolos	Fio elétrico flexível, 2,5mm , com 100 metros, cabo elétrico.	<u>Louzat</u>	68,00	272,00
59	04	rolos	Fio elétrico 6mm , com 100 metros, cabo elétrico.	<u>Louzat</u>	170,00	680,00
60	150	Mt.	Fio de telefone interno 02 pares	<u>Conduitti</u>	0,80	120,00
61	30	unid	Fita adesiva dupla face, rolo com 19 mm x 30 m.	<u>3M</u>	7,00	210,00
62	140	unid	Fita isolante grande (3m 18mmx20mm)	<u>Thompson</u>	4,80	672,00
63	20	unid	Foice metálica com olho 35mm com cabo 367x169x39mm	<u>Bellotto</u>	22,50	450,00
64	200	mt.	Forro de pinus 2.5m	<u>Pinus</u>	8,00	1600,00
65	30	Mt.	Forro de pinos 10x300m	<u>Pinus</u>	7,60	228,00
66	20	m2	Forro PVC 200 Canelado 8mm.	<u>Bariri</u>	9,00	180,00
67	02	unid	Gesso em pó, saco de 40kg.	<u>Juntalider</u>	35,00	70,00
68	10	jogo	Guarnição 5x2,10.	<u>Cedrilho</u>	19,00	190,00
69	20	unid	Interruptor 1 TS	<u>Mec Tronic</u>	2,50	50,00
70	20	unid	Interruptor 2 TS	<u>Mec Tronic</u>	4,50	90,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 06

71	22	unid	Interruptor duplo, termoplástico, aditivo UV e agentes antiestéticos.	<u>Fame</u>	15,00	330,00
72	45	unid	Interruptor Simples com tomada, Termoplástico, aditivo UV e agentes antiestéticos.	<u>Fame</u>	9,00	405,00
73	60	unid	Interruptor triplo, termoplástico, aditivo UV e agentes antiestéticos.	<u>Mec Tronic</u>	13,72	823,20
74	200	unid	Isolador Roldana 36 mmx36mm, em Polietileno de alta densidade (PEAD)com prego	<u>Ribeiro</u>	0,50	100,00
75	10	unid	Joelho PVC 100 MM 90°	<u>Plasliti</u>	2,50	25,00
76	10	unid	Joelho PVC LR AZ. 25 X ¼	<u>Krona</u>	2,00	20,00
77	25	unid	Joelho PVC LR AZ. 25 X ¾	<u>Krona</u>	1,95	48,75
78	90	unid	Lâmpada fluorescente compacta 40w 127 volts	<u>G&E</u>	6,50	585,00
79	60	unid	Lâmpada Led 20 W, luz Branco Frio, Formato Bulb, Vida útil 25000 h.	<u>Avant</u>	19,00	1140,00
80	60	unid	Lâmpada Led, 40 W da luz Branco Frio, Formato Bulb, Vida útil 25000 h.	<u>Avant</u>	41,00	2460,00
81	30	unid	Lâmpada vapor sódio 400w E40 2000k amarela lúmen 45.305 vida útil 32.000h.	<u>Ourolux</u>	32,00	960,00
82	10	unid	Lavatório mãos, em louça 560x460mm sem coluna cor branca	<u>Logasa</u>	48,00	480,00
83	01	cx	Lima De Enxada de 8" (200mm) em aço especial de alto carbono. (c/ 12 unid.)	<u>K&F</u>	95,00	95,00
84	30	unid	Lixa em folha para parede ou madeira n.º 120	<u>3M</u>	0,40	12,00
85	10	unid	Lixa, folha de lixa para massa corrida.	<u>3M</u>	0,45	4,50
86	05	unid	Luminária led 100w/10000 lúmens corpo alumínio	<u>Ledstar</u>	370,00	1850,00
87	20	unid	Luminária led industrial Higbay 100w 6500k (RESERVA DE COTA MPE)	<u>High Bay</u>	435,00	8700,00
88	10	unid	Luva de correr pvc 100mm	<u>Tigre</u>	13,00	130,00
89	10	unid	Luva de correr pvc 32mm	<u>Krona</u>	16,00	160,00
90	10	unid	Luva de correr pvc 40mm	<u>Krona</u>	8,00	80,00
91	10	unid	Luva de correr pvc 50mm	<u>Krona</u>	7,90	79,00
92	30	unid	Luva impermeável (Norma EN388/2003) para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.	<u>Vonder</u>	15,00	450,00
93	20	unid	Luva de PVC SD 25mm	<u>Krona</u>	0,25	5,00
94	10	cx	Luz de sistema x2x4	<u>Fame</u>	3,90	39,00
95	30	unid	Madeira PC 5x11 – 5m.	<u>Eucalipto</u>	19,50	585,00
96	30	unid	Madeira PC 5x15 – 5m.	<u>Eucalipto</u>	29,50	885,00
97	19	unid	Mangueira Flexível Botijão De Gás Glp Aço 1,50 Cm	<u>Blukit</u>	49,50	940,50
98	01	unid	Massa corrida 25kg	<u>Colorseal</u>	13,50	13,50
99	100	mt.	Meia cana	<u>Pinus</u>	0,85	85,00
100	10	unid	Miolo de fechadura	<u>Gold</u>	17,50	175,00
101	20	unid	Organizador cabos espiral ¾, 05 metros Preto	<u>Daneva</u>	5,79	115,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 07

102	15	unid	Pá com cabo nº. 04 bico quadrado.	<u>Fuzil</u>	16,00	240,00
103	30	unid	Parafuso de aço 5/16 para Fixação de telha	<u>Rex</u>	0,33	9,90
104	200	unid	Parafuso cabeça sextavada rosca parcial de ferro 1/2-12X3 em Aço Carbono	<u>Rex</u>	0,40	80,00
105	150	unid	Parafuso Sextavado Meia Rosca Soberba M12 X 150 Aço Inoxidável 5/16 3" e 3,5.	<u>Rex</u>	0,79	118,50
106	30	unid	Parafuso vaso sanitário, tanque e pia bucha 12 mm, cromado, 09cmx12 mm	<u>Ribeiro</u>	2,95	88,50
107	12	Mt.	Pedra 01	<u>Pedra Norte</u>	54,00	648,00
108	03	unid	Picareta em aço carbono estreita metálica, 3 libras com olho de 64 x 38 mm e cabo de madeira de 90 cm.	<u>Tramontina</u>	34,50	103,50
109	04	unid	Pincel para pintura 3 polegadas.	<u>Atlas</u>	3,50	14,00
110	10	unid	Trincha Pincel ½, Cerdas brancas.	<u>Atlas</u>	0,85	8,50
111	100	m.²	Piso 33,5x45cm VBR 13817/97 qualificação INMET	<u>Formigres</u>	14,36	1436,00
112	15	unid	Plug com Rosca Branco ½ , PVC, Ponta em rosca macho	<u>Krona</u>	0,18	2,70
113	15	unid	Plug com Rosca Branco ¾, PVC, Ponta em rosca macho	<u>Krona</u>	0,25	3,75
114	10	unid	Plug fêmea 20 ampere	<u>Fame</u>	2,95	29,50
115	10	unid	Plug Fêmea 2P +10 ampere	<u>Tramontina</u>	1,75	17,50
116	25	unid	Plug Fêmea Tripolar Preto Maciço 2P+T10A, Junção Fêmea 110V e 250V Sobrepor	<u>Fame</u>	2,30	57,50
117	25	unid	Plug Fêmea Tripolar Preto Maciço 2P+T20A Junção Fêmea 110V e 250V Sobrepor	<u>Fame</u>	2,50	62,50
118	10	unid	Plug macho 20 ampere	<u>Fame</u>	2,30	23,00
119	10	unid	Ponteira RJ11	<u>Cofema</u>	0,15	1,50
120	50	unid	Ponteira RJ 45	<u>Cofema</u>	0,50	25,00
121	10	unid	Porta de ferro 2,10x080cm.	<u>CRV</u>	135,00	1350,00
122	20	unid	Porta de madeira 2,10x0,80 cm	<u>Imbuia</u>	95,00	1900,00
123	08	kg	Prego 10 X 10 Com Cabeça.	<u>Gerdau</u>	6,50	52,00
124	12	kg	Prego Com Cabeça 13 X 18	<u>Gerdau</u>	6,50	78,00
125	13	kg	Prego C/ Cabeça Galvanizado 15 X 15 Mm.	<u>Gerdau</u>	6,80	88,40
126	13	kg	Prego 26x78	<u>Gerdau</u>	11,00	143,00
127	06	unid	Rastelo em metal com 18 palhetas ou mais para limpeza de terrenos e gramados (com cabo)	<u>Fuzil</u>	7,40	44,40
128	50	unid	Reator Vapor Sódio/metálico 400W AFP INT RSM 400 luz Branco Frio formato Bulb, soquete E40, Vida útil 3000 h.	<u>Imperatriz</u>	98,00	4900,00
129	20	unid	Redução Excêntrica Esgoto 50x40mm. PVC. Bolsa para anel de vedação	<u>Plastilit</u>	1,30	26,00
130	20	unid	Redução excêntrica esgoto 100x50mm PVC Bolsa p/ anel de vedação	<u>Plastilit</u>	2,30	46,00
131	20	unid	Registro de pressão, material aço inoxidável 3/4	<u>Pevilon</u>	25,00	500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 08

132	20	unid	Registro PVC esfera compacto soldável 3/4.	<u>Viqua</u>	4,30	86,00
133	10	unid	Registro PVC esfera compacto soldável, 50 mm.	<u>Viqua</u>	10,00	100,00
134	15	unid	Rele foto célula com base	<u>Exatron</u>	17,00	255,00
135	15	unid	Reparo completo docol	<u>Docol</u>	42,10	631,50
136	15	unid	Reparo completo hidra	<u>Deca</u>	37,00	555,00
137	10	kit	Reparo Salva Registro	<u>Marte Metais</u>	23,00	230,00
138	02	unid	Rolo anti-gota largura 15cm	<u>Atlas</u>	4,50	9,00
139	20	unid	Rolo de lã sintética para pintura antigota com cabo. Antigota produzido em poliamida tramada em tecido. Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme. Reduz o respingamento. Tamanho: 15cm	<u>Atlas</u>	9,50	190,00
140	20	unid	Rolo de lã sintética para pintura antigota com cabo. Antigota produzido em poliamida tramada em tecido. Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme. Reduz o respingamento. Tamanho: 23cm.	<u>Atlas</u>	14,00	280,00
141	50	unid	Sarrafo 3x5x5m	<u>Eucalipto</u>	5,00	250,00
142	31	unid	Sifão Sanfonado Multiuso Branco Plena	<u>Blukit</u>	3,50	108,50
143	05	galão	Solvente 20 litros	<u>Anjo</u>	240,55	1202,75
144	02	unid	Soprador e Aspirador de Folhas à Gasolina com Saco Coletor 28CC, portátil, com bico chato ou redondo, Kit de aspiração incluso, Especificação do motor: Cilindrada: 28cm ³ / 1,7pol ³ . Potência: 0,8kW / 1,1hp, Velocidade máxima na potência encontrada: 8000rpm, Volume do tanque de combustível: 0,5lit / 16,91fl oz, Consumo de combustível: 575g/kWh. Vazão do ar no alojamento: 13,31m ³ /min / 470cfm, Vazão do ar no tubo: 12,03m ³ /min / 425cfm, Velocidade do ar: 76m/s / 170mph, Velocidade do ar (bocal circular): 58,12m/s / 130mph, Velocidade do ar (bocal achatado): 76m/s / 170mph. Nível de potência sonora, garantida (LWA): 107dB(A). Cinturão simples	<u>Sthil</u>	1560,00	3120,00
145	90	unid	Soquete Plástico E27 c/ Rabicho 4A tensão nominal 110v a 250V.	<u>PVC</u>	2,80	252,00
146	20	unid	Suporte papelera, tampa para rolo de papel higiênico Aço Inox, 5cm altura, 12,5 cm comprimento, 11cm largura, peso 120grs.	<u>Pevilon</u>	12,50	250,00
147	35	unid	Te Soldável Marron, 50x50mm, PVC, Bolsa e ponta soldável.	<u>Krona</u>	2,50	87,50
148	100	unid	Telha fibrocimento ondulada 244cmx110cmx 6mm.	<u>Isdralit</u>	29,50	2950,00
149	8000	unid	Tijolo 06 furos 18x14x5x10	<u>Cer.S.Familia</u>	0,19	1520,00
150	10	latas	Tinta acrílica 1.ª linha Premium 18 litros	<u>Dacar</u>	105,00	1050,00
151	15	latas	Tinta acrílica 3,600 litros	<u>Dacar</u>	34,50	517,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 430 – Quinta-feira, 13 de agosto de 2020

Pág. 09

152	10	galões	Tinta esmalte sintético, galão de 3,6 ml.	<u>Dacar</u>	69,15	691,50
153	40	unid	Tomada Dupla 110 a 220 v 03 Polos Branco	<u>Fame</u>	8,80	352,00
154	30	unid	Tomada para Telefone (1RJ11+1BR)04 Pinos Espelho 4x2 Branco	<u>Fame</u>	9,50	285,00
155	80	unid	Tomada UWV 20 amperes, externa.	<u>Fame</u>	6,50	520,00
156	100	unid	Torneira plástica Preta se Jardim 3/4 Tradicional. Com bico para mangueira.	<u>Herc</u>	2,50	250,00
157	30	unid	Torneira 1158 3/4 PL 15 cm	<u>Mec Tronic</u>	5,90	177,00
158	86	unid	Torneira Banheiro lavatório metal inox 1/4 volta C64 bica móvel 14,5 cm rosca 1/2". (RESERVA DE COTA MPE)	<u>Pevilon</u>	42,00	3612,00
159	26	unid	Torneira metal bica alta 1/4 pol. cromada	<u>Pevilon</u>	37,00	962,00
160	25	barra	Tubo de PVC SD 25 mm, c/6 m. cl 15.	<u>Krona</u>	8,00	200,00
161	15	unid	Válvula de descarga	<u>Astra</u>	84,00	1260,00
162	20	unid	Válvula pia lavatório com ladrão, cromado. Certificação Inmetro.	<u>Astra</u>	4,70	94,00
163	20	unid	Válvula Pia Lavatório Cuba Ralo Inox 07x3x5,6cm Cromado	<u>Astra</u>	7,90	158,00
164	10	unid	Vaso sanitário convencional com assento	<u>Logasa</u>	110,15	1101,50
165	20	unid	Vassourão Gari 60 Cm Piaçava - com Cabo	<u>Odim</u>	28,00	560,00
166	20	unid	Vassourão Limpeza Pública Nylon Extra, com Cabo.	<u>Odim</u>	28,00	560,00
167	30	unid	Veda calha cor alumínio c/secagem em 24 hs (280gr.)	<u>Brascola</u>	13,79	413,70
168	65	M.²	Vidro colocado (RESERVA DE COTA MPE)	<u>Temperlandia</u>	129,00	8385,00
			TOTAL			111728,30



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 085/ 2020

Designa servidores para comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) n.º 004/2020 de seleção de profissional para o emprego de Médico na Especialidade de Clínico Geral a ser contratado no município de Ribeirão do Pinhal, com a finalidade de atender à situação emergencial de pandemia do Coronavírus.

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, **Wagner Luiz Oliveira Martins**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2020 de seleção de profissional para o emprego de Médico na Especialidade de Clínico Geral, a ser contratado neste município, com a finalidade de atender à situação emergencial de pandemia do Coronavírus, ficando o primeiro designado como Presidente:

I - Juliano Zacarias Ferreira, Auxiliar Administrativo, Secretaria Municipal de Educação de Ribeirão do Pinhal;

II –Evanir Pereira, Enfermeira, Posto de Saúde de Ribeirão do Pinhal;

III –Eliene da Silva Velani, Auxiliar de Enfermagem, Posto de Saúde de Ribeirão do Pinhal;

IV –Rodrigo Otávio Moinhos, Médico, Secretaria Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal;

V - Juliana Matias da Silva, Auxiliar Administrativo, Prefeitura de Ribeirão do Pinhal;

VI –Mônica Alessandra Henares Rocha, Psicopedagoga, Secretaria Municipal de Assistência Social de Ribeirão do Pinhal.

VII –Alysson Henrique Venâncio Rocha, Advogado, Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal;

VIII - Marcelo Corinth, Contador, Prefeitura de Ribeirão do Pinhal;

Art. 2º - Compete à Comissão Organizadora, a execução e coordenação do Processo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 13 de Agosto de 2020.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 086/2020

Designa servidores para comporem a Comissão Fiscalizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2020 que visa à contratação de profissional para o emprego de Médico na Especialidade de Clínico Geral no município de Ribeirão do Pinhal, com a finalidade de atender à situação emergencial de pandemia do Coronavírus.

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, **Wagner Luiz Oliveira Martins**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Art. 1º -DESIGNAR os servidores abaixo relacionadas, para comporem a Comissão Fiscalizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2020de seleção de profissional para o emprego de Médico na Especialidade de Clínico Geral, a ser contratado no município de Ribeirão do Pinhal, com a finalidade de atender à situação emergencial de pandemia do Coronavírus.

I –Sirlei Gizzi Figueredo G Silva, Professora, Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

II –João Henrique Sanches, Médico, Secretaria Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal;

III –Zeni de Campos, Enfermeira/ Diretora do Departamento de Saúde, Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Compete à Comissão Fiscalizadora e Examinadora a responsabilidade de cumprir e exigir que se cumpram as determinações do Processo Seletivo Simplificado, do município de Ribeirão do Pinhal.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 13 de Agosto de 2020.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº011/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº007/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para treinamento prático em loco, do SIM-AM do TCE-PR, envolvendo suporte técnico, passo a passo, interpretações e correções de erros ,verificação de inconsistências, apoio técnico na geração de arquivos pelo próprio servidor desta casa de Leis por um período de seis meses, incluindo envio mensal do SIM-AM referente aos meses de junho a dezembro de 2020, abertura de 2021, encerramento anual PCA 2020.

Vencedor: AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA

Valor Mensal : R\$ 855,00 (Oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Valor Total : R\$5.130,00(Cinco Mil cento e Trinta Reais)

Embasamento: Artigo-24 – inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações;

Ribeirão do Pinhal, 13 de Agosto de 2020.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do Regimento Interno, CONVOCA os Senhores vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 14 de agosto de 2020, sexta-feira, com início às 18h00, na sala das sessões, localizada na Rua Paraná, 983, seguindo a Resolução nº 003, artigo 2º.

Pauta para Sessão Extraordinária:

Projeto de Lei nº076/2020: Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do PPA, LDO e LOA.

Projeto de Lei nº077/2020: Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do PPA, LDO e LOA.

Projeto de Lei nº078/2020: Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do PPA, LDO e LOA.

Projeto de Lei nº079/2020: Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do PPA, LDO e LOA.

Projeto de Lei nº080/2020: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial.

Projeto de Lei nº 065/2020 - Dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2021 e dá outras providências; O Poder Executivo solicita o veto.

Projeto de Lei substitutivo nº 001/2020: Dispõe sobre denominação da praça esportiva e pública no conjunto Silvio Frutuoso de Mello Coelho, localizada no município de Ribeirão do Pinhal e dá outras providências. Caipira Barnabé - Pedro Ferreira de Mello - O Poder Legislativo solicita Vetar este projeto de Lei.

Emerson Gonçalves de Oliveira
Presidente do Poder Legislativo

Assinatura Digital